1 I Cor. xiii, 7 sqq.

(36) Ἀταρβίω. Codex Claromontanus Ἀταρβίω.

(37) Παρὰ σοῦ γενέσθαι. Editi παρὰ σοῦ μοι γε-
νέσθαι, sed illud μοι expunximus, quod et sententiæ
nitorem lædit, et in antiquissimo codice Mediceo et
Coisl. primo deest, in aliis autem codicibus nunc
post ἀρχὴν, nunc post γενέσθαι ponitur; unde non
absurda suspicio hanc voculam e margine in con-
textum ad librariorum arbitrium inductam fuisse.

(38) Ἐνθυμία. Quinque codices mss. συκοφαν-
τίας, in malo calumniandi consilio; sed Harl., Med.
et Coisl. primus longe antiquiores habent ut editi.
Sic etiam Claromontanus codex. Credo librariorum
idecirco hanc vocem συκοφαντίας in textum indu-
xisse, quia Atarbius magis Basilium calumniis

A autem, si quis alius, maxime idoneus, qui et virtu-
tem hominis spectet, eamque sermone prædicet):
in me tantum tui accendit desiderium, ut te nostris
aliquando antiquis laribus adesse precer: quo non
auditione sola, sed experientia etiam ornamentis
tuis fruamur.

EPISTOLA LXV.

Atarbio.

Ecquis erit silentii finis, si ego ætatis repositus
jura, exspectem a te fieri initium salutandi, tua
autem dilectio diutius velit in malo quiescere
consilio perseverare? Sed cum ego 158 in ami-
cicia vinci idem valere existimem ac vincere, pro-
fiteor me tibi concedere hoc laudis et gloriæ in
propria sententia retinenda studium. Ipse autem
prior ad scribendum accessi, non ignorans charita-
tem omnia sufferre, omnia sustinere, nusquam quod
suum est querere; quapropter nunquam excidit.
Nam dejici non potest, qui se per charitatem proximo
submittit. Fac igitur et ipse saltem deinceps pri-
mum et maximum Spiritus fructum, charitatem
præ te ferens, projicias irascentium tristitiam,
quam nobis per silentium declarasti, et concipias
corde lætitiā, pacem cum fratribus idem sentien-
tibus, studium et sollicitudinem pro Ecclesiarum
Domini perpetuitate. Noveris enim, nisi parem nos
laborem pro Ecclesiis suscipiamus, ac sanæ do-
ctrinæ adversarii ad earum eversionem et cumula-
tam ruinam; nihil impedire quominus veritas ab
inimicis eversa pereat, ac condemnationis et ipsi
participes simus, quod non omni studio atque ala-
critate in mutua concordia ac in his quæ ad Deum
spectant conspiratione, sollicitudinem pro virili ad
Ecclesiarum conjunctionem ostenderimus. Hortor
igitur, hanc opinionem ex animo ejicias, te ne-
mine alio ad communionem indigere. Non enim
et viri secundum charitatem ambulantis, aut Christi
legem adimplentis, sese a fratrum conjunctione
abscindere. Simul autem velim et illud cogitet bo-
nus tuus animus, belli malum quod in orbem cir-
cumagitur, tandem aliquando ad nos etiam per-
venturum; ac si nos quoque una cum aliis injuriæ
participes simus, non inventuros, qui commise-

appetivit, ut videre est in epist. 126.

(39) Ἐκκλησιῶν. Harl. addit τοῦ Θεοῦ.

(40) Ἐπὶ τῶν. Sic tres vetustissimi codices cum
pluribus aliis. Editi παρὰ τῶν. Mox editi παραπο-
λαῦσαι ἐστὶ. Codices modo citati ut in textu.

(41) Ἐπιδειξαμένους. Med. ἐπιδειξαμένους, sus-
cipientes.

(42) Τὴν ἐντολήν. Sic tres vetustissimi codices.
Editi τὸν νόμον.

(43) Περιῶν. Sic mss. Editi περιῶν. Ibidem editi
ἔλθοι. Tres vetustissimi codices ut in textu. Liben-
ter legerem et καὶ πρὸς ἡμᾶς εἰσελθοῖ, si ad nos per-
tinerit. Sed non favent mss. codices.

1 Alias CCCLXIII. Scripta circa an. 371.

rescant, eo quod lætitiæ tempore iis qui injuria affliciebantur commiserationis symbolam non erogaverimus.

Α και πρὸς ἡμᾶς εἰσελθεῖ ποτὲ, κἀν μετὰ τῶν ἄλλων και ἡμεῖς τῆς ἐπιτηρείας παραπολαύσωμεν, οὐδὲ τοὺς συναλοῦντας εὐφρῆσωμεν, διὰ τὸ ἐν καιρῷ τῆς εὐθυμίας (44) ἡμῶν μὴ προκαταβαλεῖσθαι τοῖς ἡδικημένοις τὸν τῆς συμπαθείας ἔρανον.

EPISTOLA LXVI.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΕΖ'.

Rogat Athanasium Basilium, ut Occidentales ad succurrendum Orienti excitet; et cum dissidium Antiochenum solus sedere possit, hunc provinciam suscipiat.

Athanasio, episcopo Alexandriae.

Ἄθανασίω, ἐπισκόπῳ Ἀλεξανδρείας.

1. Nemini arbitror tantam doloris afferre præsentem Ecclesiarum statum, seu potius, ut verius loquar, confusionem, quantum præstantiæ tuæ, qui comparas cum priscis præsentia, quantumque hæc ab illis distent, intelligis, ac illud etiam consideras, si res eodem impetu in pejus dilabantur, nihil prohibiturum, quominus Ecclesiæ brevi in aliam quamdam formam penitus transmutentur. Hæc sæpe mecum ipse cogitavi, si nobis adeo miserabilis Ecclesiarum depravatio videtur, quali eum animo his in rebus esse par sis, qui priscam tranquillitatem **159** et in fide concordiam Ecclesiarum Domini expertus est? At quemadmodum plurima pars doloris ad præstantiam tuam pervenit, ita decere arbitramur, ut et sollicitudinis pro Ecclesiis plurima ad tuam prudentiam pertineat. Dudum novi et ipse, pro mediocri mea rerum notitia, unam esse Ecclesiis nostris auxilii viam, si nobiscum conspirarent Occidentales episcopi. Nam si voluerint, quod adhibuerunt studium in uno aut altero, perverse in Occidente sentire deprehensit, illud etiam pro nostrarum partium parœcia ostendere; fortasse rebus communibus non nihil accesserit utilitatis, imperatore multitudinis auctoritatem reverente et populis ubique ipsos sine dubio sequentibus. Quis autem ad hæc perficienda potentior est prudentia tua? quis ad videndum quid deceat acutior? quis ad perficienda quæ prosunt efficacior? quis ad dolendum ex fratrum afflictione propensior? quis perquam reverenda canitie tua Occidenti toti venerabilior? Relinque aliquod monumentum mortalibus, tua vivendi ratione dignum, Pater in primis venerande. Innumeros illos pro pietate exantlato labores hoc uno facto exorna: mitte aliquos ex sancta tua Ecclesia viros in sana doctrina potentes ad Occidentales episcopos: expone illis calamitates quibus premimur: suggere